
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas   __________________    Estensore _________________   

 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n. 99  del   09/03 /2011 
 

 
 
 
OGGETTO:  Approvazione Capitolato generale d’appalt o 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno nove del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero - Universitaria. 
 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  09.03.2011  

per la durata di quindici giorni. 

 

 

 

 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas   __________________    Estensore _________________   

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 
Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO  l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTA  la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 “Tutela della salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 
con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

VISTA  la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente della 
Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari, secondo il disposto 
dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori 
economico e sociale”; 

TENUTO CONTO         che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario dell’Azienda  
Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data di stipulazione del 
relativo contratto; 

PRESO ATTO      che sono in corso di predisposizione varie procedure di gara relative alla 
aggiudicazione di diverse forniture e/o servizi; 

 
ATTESO  che all’uopo si stanno predisponendo i relativi disciplinari di gara per 

regolamentare, secondo le varie tipologie previste dalla normativa vigente le 
modalità con le quali pervenire alla aggiudicazione; 

 
RITENUTO  opportuno, al fine di semplificare la predisposizione dei singoli disciplinari, inserire 

in un unico documento tutte le norme di carattere generale applicabili 
indistintamente a ogni procedura, prescindendo dalla tipologia di gara da 
espletare; 

 
DATO ATTO   che a tal fine è stato predisposto dal Servizio Acquisti dell’Azienda un apposito 

Capitolato generale d’appalto, che allegato al presente provvedimento ne fa parte 
integrante e sostanziale; 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO                   il parere del Direttore Sanitario;  
 
 
 

 
 

 
Per quanto esposto in premessa 
 

DELIBERA 
 



ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile f.to Dott. Antonio Solinas   __________________    Estensore _________________   

DI APPROVARE il  Capitolato generale d’appalto secondo il testo predisposto dal Servizio Acquisti, che 
allegato al presente provvedimento deliberativo ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

  
 
 
DI DARE ATTO  che tale documento verrà inserito nel sito internet Aziendale al fine di renderlo disponibile a 

tutti gli operatori interessati a contrarre con questa Amministrazione; 
 
 

IL COMMISSARIO  
f.to  (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 

 
 
 
Il Direttore Sanitario f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo f.to  (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 

 
 
 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura       Servizio Acquisizione Beni e Servizi 
 
Sigla Responsabile  f.to Dott. Antonio Solinas 
____________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
_________________________________________________ 


